

## **Protokół nr 17**

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 19 maja 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju – obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1 do protokołu.

W Komisji uczestniczyli także: Kierownik ref Gospodarki Gruntami Gospodarko Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, inspektor A. Dudziak.

Tematem posiedzenia było:

Zapoznanie członków Komisji ze stanem odwodnienia dróg gminnych oraz stanem urządzeń melioracyjnych.

Zapoznanie się z informacją na temat:

- Statystyki dotyczące dróg pod kątem stanu urządzeń odwadniających.
- Statystyki dotyczące urządzeń melioracyjnych, stanu tych urządzeń.
- Zagadnienia prawne związane z prawem wodnym.

Zapoznanie się z projektami uchwał w sprawach:

- a) szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice
- b) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice.

II część Komisji wyjazd w teren:

Rozeznanie się Komisji w terenie pod kątem stanu dróg, rowów przydrożnych i urządzeń odwadniających oraz spotkanie w Rydzynach z udziałem mieszkańców będących inicjatorami reaktywacji spółki wodnej.

### **Ad. pkt. 1.**

Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków przedłożył informację na temat:

- odwodnienia dróg gminnych w okresie ostatnich 6 lat.
- zestawienie planowanych do wykonania i odtworzenia rowów przydrożnych na terenie gminy w latach 2007 – 2013.
- stanu ilościowego i utrzymania urządzeń melioracyjnych na terenie gminy Pabianice wg stanu na dzień 31.12.2005 r.

- przepisy prawne z zakresu Prawa Wodnego dot. zagadnień melioracyjnych w szczególności obowiązku utrzymania urządzeń melioracyjnych przez właścicieli gruntów.

Wymienione wyżej informacje stanowią pisemne załączniki do niniejszego protokołu od nr 2 do nr 5.

Kierownik R. Iwaśków odnosząc się do stanu rowów melioracyjnych na terenie gminy powiedział, że sytuacja nie jest zadawalająca, większa część rowów pozostaje zachwaszczona. Rolnicy poprzez sołtysów i pisma obiegowe wystosowane z Urzędu Gminy są dokładnie poinformowani o tym, że sprawy oczyszczania rowów należą do właścicieli gruntów. Jeżeli powstałaby spółka wodna w Rydzynach na pewno będzie ona chętna do wykonywania prac i będzie oczekiwała na zlecenia.

Radny P. Kociołek powiedział, że niepokojącą sprawą, na którą należy zwrócić uwagę jest stan dróg, które wymagają odwodnienia. Skarpa nad asfaltem jest często wyższa niż asfalt, następuje wypłukiwanie i wyrywanie kamieni. Należałoby stworzyć ewidencję odwodnienia dróg, które tego wymagają.

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, że rowy przy drodze krajowej w Porszewicach są sukcesywnie zasypywane, na niektórych odcinkach nie ma ich w ogóle, natomiast na odcinku przy Domu Dziecka powinna być założona drena.

## **Ad. pkt. 2.**

Komisja przystąpiła do analizy projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice , który będzie przedmiotem obrad sesji w miesiącu czerwcu. Do projektu uchwały musi być także wydana opinia przez Sanepid.

Inspektor A. Dudziak poinformował, że przepisy nowej ustawy , która weszła w życie w roku 2005 nakazują nam zmianę obowiązującej na naszym terenie uchwały Nr VII/27/2003 w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Na uwagę zasługuje fakt, że obecna ustawa umożliwi nam wprowadzanie punktów do selekcji odpadów utworzonych przez gminę.

Kierownik R. Iwaśków poinformował, że w związku z tym iż znacznie zwiększyły się koszty opłat za wywóz śmieci, mieszkańcy zmieniają umowy, w których zmniejszają częstotliwość wywozu odpadów stałych. W § 6 w pkt. 3 niniejszego projektu uchwały proponuje się zapis, iż „odpady komunalne stałe oraz odpady segregowane powinny być wywożone z częstotliwością z terenów skoncentrowanego budownictwa jednorodzinne minimum dwa razy w miesiącu, z terenów zabudowy rolniczej minimum jeden raz w miesiącu”.

Radny P. Kociołek poddał pod rozważenie wykonanie rozeznania w kwestii ewentualnego wyboru innej firmy, konkurencyjnej dla Eko-Regionu, a także rozważenie możliwości ustawienia pojemników na papier, bądź przeprowadzania zbiórki makulatury na bazie szkół.

Radna Z. Kasperska zabierając głos stwierdziła, że zapisany w projekcie uchwały regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy uważa za bardzo dobrze opracowany, ujęte są wszystkie ważne zagadnienia, należy tylko sukcesywnie egzekwować wykonanie jego.

Po wyczerpanej dyskusji Komisja nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice.

**Komisja postawiła wniosek o podjęcie w roku bieżącym na terenie gminy akcji zbiórki odpadów wielko-gabarytowych.**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice. Projekt uchwały w raz z załącznikami w postaci tabel zawierających dane na temat:

- wysokości cen i stawek opłat za dostarczaną wodę,
- taryfowych grup odbiorców usług,
- kosztów bezpośredniego zaopatrzenia w wodę,
- skutków finansowych zmian cen za zaopatrzenie w wodę,
- porównania cen taryfy obowiązującej z cenami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę – znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 6.

Komisja dokonując przeglądu pozostałych projektów uchwał mających być przedmiotem obrad najbliższej sesji wnioskuje o wyjaśnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Powiatu Pabianickiego (dokładnie, w którym dziale budżetu gminy są już zabezpieczone środki na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach).

Na tym posiedzenie Komisji w Urzędzie Gminy zostało zakończone.

W drugiej części posiedzenia Komisja wyjechała w teren celem dokonania rozeznania pod kątem stanu dróg, rowów przydrożnych i urządzeń odwadniających oraz spotkania się w Rydzynach z udziałem mieszkańców będących inicjatorami reaktywacji spółki wodnej.

Protokołowała :  
Urszula Czerwonka

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska  
i Rozwoju

**Piotr Kociołek**